АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  20 декабря  2019 года                                                                          № 86 - па

 О внесении изменений в   муниципальную целевую программу «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью в сельском поселении Ведное Рамешковского района  Тверской области на 2019-2021 годы»

            В целях создания условий для снижения роста преступлений и правонарушений на территории   сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области, руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом  сельского поселения Ведное Рамешковского района Тверской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Внести в муниципальную  целевую   программу «Укрепление         правопорядка, профилактика правонарушений и усиление борьбы с      преступностью в   сельском поселении Ведное Рамешковского района  Тверской области на 2019-2021 годы», утвержденную   постановлением администрации сельского поселения Ведное от 07.03.2019 № 26-па, следующие изменения и дополнения:
1.1  Перечень мероприятий по реализации муниципальной целевой программы  «Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью в   сельском поселении Ведное Рамешковского района  Тверской области на 2019-2021 годы» изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде сельского поселения и  на официальном сайте МО Тверской области «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Ведное  в сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ведное:                                     А.В.Садикова

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по реализации муниципальной целевой программы  «Укрепление правопорядка, профилактика
правонарушений и усиление борьбы с преступностью в сельском поселении Ведное

Рамешковского района  Тверской области на 2019-2021 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители и

участники реализации

мероприятий
	Сроки исполнения мероприятий
	Объемы финансирования (тыс.руб)
	Источники финансирования

	Всего
	              В том числе

	2019год
	2020 год
	2021 год

	   1
	                         2
	3
	       4
	        5
	        6
	       7
	       8
	                  9

	1.Нормативно-правовое обеспечение

	1.1
	Правовая подготовка специалиста по профилактике правонарушений,  включающая в себя знание Конституции Российской Федерации, уголовного законодательства, законодательства об административных

правонарушениях, а также иных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы соответствующей сферы деятельности

	Администрация  сельского поселения Ведное
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	2. Профилактика  правонарушений

	2.1. Профилактика правонарушений на территории  сельского поселения Ведное

	2.1.1
	Проводить мероприятия по выявлению и устранению причин и условий совершения правонарушений на территории поселения
	Администрация

сельского

поселения Ведное
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	2.2. Профилактика  правонарушений  несовершеннолетних и молодежи

	2.2.1
	Выявлять и ставить на учет семьи, находящиеся в социально опасном положении
	Администрация

сельского

поселения Ведное
	 ежеквартально
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	2.2.2
	Проводить выездные мероприятия по месту проживания семей, находящихся в социально опасном положении, с целью проведения с ними профилактической работы
	Администрация

сельского

поселения Ведное
	 ежеквартально
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	2.2.3

	Оказание содействия в оформлении материальной помощи семьям, попавшим в экстремальную ситуацию, оформлять документы малоимущим семьям на получение льгот, ежемесяч-ные пособия на детей
	 Администрации

 сельского поселения Ведное
	Весь период

	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	2.2.4
	Оказать содействие в организации оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства
	Администрации

 сельского поселения Ведное
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	2.2.5
	Проводить выездные мероприятия по месту жительства семей, дети которых уклоняются от обучения.
	Администрации

 сельского поселения Ведное
	 ежеквартально
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	2.2.6
	Проведение бесед, векторин, круглых столов, направленных на  воспитание   молодежи  в   духе   соблюдения   законности  и правопорядка

	Администрация

Ведное, СДК, библиотеки
	февраль,  август
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельского поселения

	2.3. Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах

	2.3.1
	Проведение рейдов в ночное время с целью пресечения  нахождения несовершеннолетних с 23 часов до 7 часов следующего дня  в летний период и с 22 часов до 7 часов следующего дня в зимнее время без сопровождения законных представителей
	Администрация

сельского поселения Ведное

	 с июня по август  1раз в неделю,

с сентября по май 2 раза в месяц
	-
	-
	-
	-
	 Бюджет сельского поселения

	2.3.2
	Совместно с участковым проводить  рейды в  местах массового отдыха  населения.
	УУП, администрация

сельского поселения Ведное
	Весь

период
	-
	-
	-
	-
	 Бюджет сельского поселения

	2.3.2
	Размещение информации, направленной на профилактику правонарушений в местах скопления людей

	Администрация

сельского поселения Ведное
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельского поселения

	2.4. Профилактика нарушений законодательства о гражданстве, предупреждения и пресечения нелегальной миграции

	2.4.1

	Проведение мероприятий по выявлению нарушений гражданами Российской Федерации правил регистрации по месту пребывания и по месту жительства
	Администрация

сельского поселения Ведное
	 ежеквартально
	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	2.5.  Профилактика правонарушений на административных участках

	2.5.1
	Изучать население

сельского поселения Ведное, брать во внимание характер его занятости, этнический состав, местные обычаи, традиции, культуру проживающего населения на территории сельского поселения Ведное
	 Администрация

сельского поселения Ведное
	Весь

период

	-
	-
	-
	-
	Без финансирования

	3.Информационно - методическое обеспечение профилактической деятельности

	3.1
	Разработать и распространить среди населения памятки (листовки) о порядке действий при совершении в отношении них правонарушений
	Администрация

сельского поселения Ведное
	Весь

период
	-
	-
	-
	-
	Бюджет сельского поселения

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	          х
	         х
	-
	-
	-
	-
	                х

PAGE
5